
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от /1. У/Ю________  № 3?2/ьж.--&ь
г. Краснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари­
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правле­
ния региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период дей­
ствия с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2023 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя­
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето­
да индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснаб­
жения и водоотведения на период реализации с 1 января 2021 г. по 31 декабря 
2023 г. в соответствии с приложениями 3, 4.

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от /£./г. Цою №

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение

тариф (руб./м3) тариф для 
населения 
(руб./м3) с 

НДС

тариф
(руб./м3)

тариф для 
населения 
(руб./м3) с 

НДС
1 МУП ТГП ТР «Темрюк-Водоканал»

с 01.01.2021 до 01.07.2021 38,37 46,04 33,45 40,14
с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,08 46,90 34,51 41,41
с 01.01.2022 до 01.07.2022 39,08 46,90 34,51 41,41
с 01.07.2022 по 31.12.2022 39,51 47,41 35,43 42,52
с 01.01.2023 до 01.07.2023 39,51 47,41 35,43 42,52
с 01.07.2023 по 31.12.2023 39,92 47,90 36,62 39,94

Заместитель начальника отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Т.А. Аленина



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от /£ ,/2 . 10-20 № 3?g/i£>i£,sr

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 

с использованием метода индексации

№
п/п

Наименование
организации

Вид
услуги Год

Базовый 
уровень 

операцион­
ных расхо­
дов, тыс. 

руб.

Индекс эф­
фективно­
сти опера­
ционных 

расходов, %

Уровень 
потерь 

воды, %

Удельный 
расход элек­
трической 
энергии, 

кВт*ч/куб.м

1
МУП ТГП ТР 

«Темрюк- 
Водоканал»

холодное
водоснабже-

ние

2021 44831,1 1 - 35,68 0,8303
2022 - 1 35,68 0,8303
2023 - 1 35,68 0,8303

водоотведе-
ние

2021 42665,25 - - 0,6569
2022 - 1 - 0,6569
2023 - 1 - 0,6569

Заместитель начальника отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Т.А. Аленина



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от /6/1. /ЮсО_____№

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
в сфере холодного водоснабжения

Паспорт производственной программы 

МУП ТГП ТР «Темрюк-Водоканал»
(наименование организации)
Первомайская ул., 39/1, г. Темрюк, Краснодарский край, 353507
(местонахождение организации)
Региональная энергетическая комиссия -  департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2023 г.
(период реализации производственной программы)

эаздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п Показатели производственной деятельности Единица

измерения

Величина показателя на период 
регулирования

2021 2022 2023
1 Объем поднятой воды (всего), в том числе: тыс. м3 2726,12 2726,12 2726,12

1.2. Из подземных источников тыс. м3 2726,12 2726,12 2726,12
2 Объем отпуска воды в сеть тыс. м3 2726,12 2726,12 2726,12

2.1 Объем питьевой воды, поданной в сеть тыс. м3 2726,12 2726,12 2726,12

3 Объем нормативных неучтенных расходов и 
потерь воды тыс. м3 972,68 972,68 972,68

4 Уровень нормативных неучтенных расходов и 
потерь воды в процентах % 35,68 35,68 35,68

5 Объем реализации товаров и услуг (всего), в 
том числе тыс. м3 1753,44 1753,44 1753,44

5.1 Объем реализации питьевой воды тыс. м3 1753,44 1753,44 1753,44

6 Объем реализации товаров и услуг по катего­
риям абонентов (всего), в том числе тыс. м3 1753,44 1753,44 1753,44

6.1 Населению тыс. м3 1346,48 1346,48 1346,48
6.2 Бюджетным потребителям тыс. м3 104,26 104,26 104,26
6.3 Прочим потребителям тыс. м3 302,7 302,7 302,7

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра­



2

лизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучше­
ние качества питьевой воды.

Наименование мероприятий

Финансовые по­
требности на реали­
зацию мероприятий, 

тыс. руб.

График реализации мероприятий

Начало реализации 
мероприятия

Окончание реали­
зации мероприя­

тия
2021 год

Ремонт задвижек в г. Темрюке: диамет­
ром 150 мм, 21 шт. на ул. Шевченко, ул. 
Энгельса, ул. Октябрьская, ул. Ленина

1,336 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт насосных агрегатов 4 шт. № 1,2, 
3, 4, в насосной станции 2 подъема инв. 
№20012

0,652 01.01.2021 31.12.2021

Покраска водоподъемных труб на артези­
анских скважинах № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 16, 19, 20, 21, общей протяженно­
стью 216 метров

4,884 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт водоподъемных труб протяжен­
ностью ЮОметров, диаметром 73 мм в 
артезианской скважине № 12

60,777 01.01.2021 31.12.2021

Капитальный ремонт водопроводной ли­
нии по ул. Прогонная от дома № 12 до № 
32, протяженность 350 м, диаметром 110 
мм

272,090 01.01.2021 31.12.2021

Замена насоса ЭЦВ 8-25-100 в артезиан­
ской скважине №7 49,035 01.01.2021 31.12.2021
Замена насоса ЭЦВ 8-40-90 в артезиан­
ской скважине № 5 60,842 01.01.2021 31.12.2021

Замена задвижек диаметром 100мм, Зшт 
на водопроводной сети по адресу: г. Те­
мрюк, ул. Победы, ул. Бувина-ул. Мая­
ковского, ул. Советская; диаметром 150 
мм 4 шт. по ул. Советская

26,369 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт водоподъемных труб 80 метров, 
диаметром 89 мм в артезианской сква­
жине № 21

99,008 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт колодца водопроводного колодца 
по ул. Бувина в районе дома № 146 3,895 01.01.2021 31.12.2021

Замена 11-ти задвижек диаметром 100 мм 
на трубопроводе артезианских скважинах 
№5,6,  7, 8, 10, 11, 12, 16, 19, 20,21

55,223 01.01.2021 31.12.2021

Аварийно-восстановительный ремонт 179,63 01.01.2021 31.12.2021
2022 год

Ремонт водопровода по ул. Южная от ул. 
Прогонной, 12А до ул. Южная, 25 протя­
женность 200 м, диаметр 110 мм

166,442 01.01.2022 31.12.2022

Замена насоса ЭЦВ 8-40-90 в артезиан­
ской скважине № 19 63,215 01.01.2022 31.12.2022

Замена насоса ЭЦВ 8-40-90 в артезиан­
ской скважине № 21 63,215 01.01.2022 31.12.2022

Замена насоса ЭЦВ 8-40-90 в артезиан­
ской скважине № 8 63,215 01.01.2022 31.12.2022

Ремонт водоподъемных труб протяжен­
ностью 30 м, диаметром 73 мм в артези­
анской скважине № 4158

19,698 01.01.2022 31.12.2022

Замена 2-х задвижек диаметром 50 мм и 
100 мм на трубопроводе артезианской 
скважины № 2

8,157 01.01.2022 31.12.2022



3

Аварийно-восстановительный ремонт 453,08 01.01.2022 31.12.2022
2023 год

Ремонт водоподъемных труб протяжен­
ностью 80м, диаметром 73 мм в артезиан­
ской скважине № 16

52,760 01.01.2023 31.12.2023

Ремонт водоподъемных труб протяжен­
ностью 70 м, диаметром 73 мм в артези­
анской скважине № 7

46,301 01.01.2023 31.12.2023

Ремонт водоподъемных труб протяжен­
ностью 120 м, диаметром 73 мм в артези­
анской скважине № 6

78,591 01.01.2023 31.12.2023

Ремонт водоподъемных труб протяжен­
ностью 80 м, диаметром 73 мм в артези­
анской скважине № 4

52,760 01.01.2023 31.12.2023

Ремонт водопроводной линии по ул. Же­
лезнодорожная от № 12 до ул. Прогонная, 
2 протяженность 330 м, диаметр 110 мм

233,059 01.01.2023 31.12.2023

Замена насоса ЭЦВ8-25-100 в артезиан­
ской скважине № 12 52,985 01.01.2023 31.12.2023

Замена насоса ЭЦВ8-25-100 в артезиан­
ской скважине № 16 52,985 01.01.2023 31.12.2023

Замена задвижки диаметром 100 мм на 
трубопроводе артезианской скважины № 
4

5,420 01.01.2023 31.12.2023

Замена задвижки диаметром 100 мм на 
трубопроводе артезианской скважины № 
3

5,420 01.01.2023 31.12.2023

Замена пожарных гидрантов по ул. Кали­
нин, ул. К. Либкнехта, ул. Шопена 52,122 01.01.2023 31.12.2023

Аварийно-восстановительный ремонт 229,4 01.01.2023 31.12.2023
Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и по­

вышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 
при транспортировке.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф­
фективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, не пла­
нируются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи­
вания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов, не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно- 
сти объектов централизованных систем холодного водоснабжения____________

Наименование показателя
Плановые значения показателей на 

каждый год срока действия программы
2021 2022 2023

Показатели качества питьевой воды
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабже­
ния в распределительную водопроводную сеть, не соответствую­
щих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобран­
ных по результатам производственного контроля качества питье­
вой воды, %

10 10 10

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной 
сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного кон­
троля качества питьевой воды, %

0,68 0,68 0,68



4

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения
Количество перерывов в подаче воды, произошедших в результате 
аварий, повреждений и иных технологических нарушений в расче­
те на протяженность водопроводной сети в год, ед./км

0,78 0,78 0,09

Показатели эффективности использования ресурсов
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения 
при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопровод­
ную сеть, %

35,68 35,68 35,68

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в техно­
логическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу 
объема транспортируемой питьевой воды, кВт*ч/куб.м*

0,8303 0,8303 0,8303

* показатель рассчитан исходя из всего объема электропотребления предприятия без разделения по 
технологическим этапам (добыча, транспортировка питьевой воды) ввиду отсутствия соответствующего раз­
дельного учета электрической энергии

Раздел 6. Расчет эффективности производственной программы
Наименование показателя

Динамика изменения, %
2021/2020 2022/2021 2023/2022

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснаб­
жения в распределительную водопроводную сеть, не соответ­
ствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, 
отобранных по результатам производственного контроля каче­
ства питьевой воды

100 100 100

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной 
сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного 
контроля качества питьевой воды

100 100 100

Количество перерывов в подаче воды, произошедших в резуль­
тате аварий, повреждений и иных технологических нарушений в 
расчете на протяженность водопроводной сети в год

100 100 11,5

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения 
при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопро­
водную сеть

100 100 100

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в техно­
логическом процессе транспортировки питьевой воды, на едини­
цу объема транспортируемой питьевой воды

100 100 100

Расходы на реализацию производственной программы в течение 
срока ее действия 403 101,5 101,1

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
холодного водоснабжения (истекший период регулирования).

Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного 
водоснабжения не приводится ввиду отсутствия истекшего периода регулиро­
вания.

Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на:

2021 год -67901,88 тыс. руб.;
2022 год -68900,17 тыс. руб.;
2023 год -69639,12 тыс. руб.

Начальник отдела производственных 
и инвестиционных программ В.И. Шалайко



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНА
приказом региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
ОТ j £ j 2 .  Ь л о  №  Д е

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
в сфере водоотведения

Паспорт производственной программы

МУП ТГП ТР «Темрюк-В о доканал»
(наименование организации)
Первомайская ул., 39/1, г. Темрюк, Краснодарский край, 353507
(местонахождение организации)
Региональная энергетическая комиссия -  департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоотведения
№
п/п Показатели производственной деятельности Единица из- 

мерения
Величина показателя

2021 2022 2023
1 Объем отведенных сточных вод тыс. м3 1630 1630 1630
2 Объем отведенных сточных вод, пропущен­

ный через очистные сооружения тыс. м3 1630 1630 1630

3 Объем реализации товаров и услуг (всего) тыс. м3 1630 1630 1630

4 Объем сточных вод, принятых от собствен­
ных абонентов, в том числе: тыс. м3 1630 1630 1630

4.1 Население тыс. м3 1013,56 1013,56 1013,56
4.2 Бюджетные потребители тыс. м3 144,45 144,45 144,45
4.3 Прочие потребители тыс. м3 471,99 471,99 471,99

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра­
лизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение 
качества очистки сточных вод, ___

Наименование мероприятий

Финансовые по- 
требности на реали­
зацию мероприятий, 

тыс. руб.

График реализации мероприятий

Начало реализации 
мероприятия

Окончание реали­
зации мероприя­

тия
2021 год

Ремонт ворот KHC-1-1, ул. 27 Сентября, 
23 к 0,690 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт ворот KHC-3, ул. 27 Сентября, 0,690 01.01.2021 31.12.2021



2

8/1 к
Ремонт ворот КНС-4-1 ул. К. Маркса, 
291 к 0,690 01.01.2021 31.12.2021
Ремонт ворот КНС-5, ул. К. Маркса, 
202/1 к 0,690 01.01.2021 31.12.2021
Ремонт КНС, г. Темрюк, ул. Бувина, 284, 
лит А 43,321 01.01.2021 31.12.2021
Ремонт иловых площадок, площадью 
10375,2 м2 (литера XXV, XXVI, XXVII, 
XXVIII), ОСК, порт Темрюк. Ремонт 
напорного трубопровода сброженного 
осадка и ила иловых площадок диамет­
ром 100 мм, протяженностью 346 м

293,249 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт КНС- 4-1 г. Темрюк, ул. К. Марк­
са, 291 к, замена 15 метров трубопровода 
диаметром 100мм

35,887 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт канализационной сети по пер. 
Толстого от ул. Советской до ул. Холодо­
ва, протяженностью 63 метра, диаметром 
250 мм

108,381 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт канализационной сети по дворо­
вой территории многоквартирного дома 
по ул. Октябрьская, 108а, протяженно­
стью 30,74 метра, диаметром 160мм

37,394 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт запорной арматуры и трубопро­
вода в КНС-1-1 г. Темрюк, ул. 27 Сентяб­
ря, 23 к, замена 15 метров диаметром 100 
мм, замена 5 задвижек диаметром 100 мм 
и 2 обратных клапанов диаметром 100 мм

35,887 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт запорной арматуры и трубопро­
вода в КНС-3 г. Темрюк, ул. 27 Сентября, 
8/1 к, замена 15 метров диаметром 100 мм, 
замена 5 задвижек диаметром 100 мм и 2 
обратных клапанов диаметром 100 мм

35,887 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт запорной арматуры и трубопро­
вода в КНС-2 г. Темрюк, ул. 27 Сентяб­
ря,68/1 к, замена 15 метров диаметром 100 
мм; замена 5 задвижек диаметром 100 мм 
и 2 обратных клапанов диаметром 100 мм

35,887 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт канализационных колодцев на 
канализационной сети по ул. Герцена, 
ремонт кирпичной кладки 9 шт. канали­
зационных колодцев с установкой 9 лю­
ков

50,906 01.01.2021 31.12.2021

Замена насосного агрегата № 1,
СМ 125/80/315Б-4, насосно-воздушной 
станции ОСК, г. Темрюк, Порт

69,082 01.01.2021 31.12.2021

Ремонт приемной камеры дюкера, инвен­
тарный № 30019 58,972 01.01.2021 31.12.2021

2022 год
Ремонт ворот КНС-2, ул. 27 Сентября, 
68/1 к 0,720 01.01.2022 31.12.2022

Ремонт запорной арматуры, трубопрово­
дов, г. Темрюк, ул. Комсомольская, 29к, 
замена 15 метров диаметром 100 мм, за­
мена 5 шт. задвижек диаметром 100 мм и 
2 шт. обратных клапанов диаметром 100 
мм.

37,287 01.01.2022 31.12.2022

Ремонт канализационной сети по ул. Яна 
Фабрициуса протяженностью 286 м, диа­
метром 110 мм (1 этап)

157,508 01.01.2022 31.12.2022



3

Ремонт 9 шт. кирпичных канализацион­
ных колодцев на канализационной сети 
по ул. Калинина

51,140 01.01.2022 31.12.2022

Замена ЧРП на УПП в канализационной 
станции, г. Темрюк, ул. Бувина, 284 21,879 01.01.2022 31.12.2022

Аварийно-восстановительный ремонт 562,19 01.01.2022 31.12.2022
2023 год

Ремонт крыши насосно-воздушной стан­
ции ОСК, г. Темрюк, порт 295,617 01.01.2023 31.12.2023
Ремонт канализационной сети по ул. Ан­
джиевского протяженностью 103 м, диа- 
метром 315 мм

307,661 01.01.2023 31.12.2023

Замена насосного агрегата №2,
СМ 125/80/315 Б-4, насосно-воздушной 
станция ОСК, г. Темрюк, Порт

74,647 01.01.2023 31.12.2023

Ремонт канализационной сети по ул. Ле­
нина, 47, протяженностью 81 м диамет­
ром 150 мм

90,641 01.01.2023 31.12.2023

Ремонт запорной арматуры и трубопро­
вода в КНС-5 г. Темрюк, ул. К. Маркса, 
202/1 к

38,778 01.01.2023 31.12.2023

Ремонт запорной арматуры насосно­
воздушной станции ОСК, инвентарный 
№ 10009

25,603 01.01.2023 31.12.2023

Аварийно-восстановительный ремонт 22,36 01.01.2023 31.12.2023

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и по­
вышению энергетической эффективности.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф­
фективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, не пла­
нируются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи­
вания абонентов

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або­
нентов, не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно- 
сти объектов централизованных систем водоотведения____________________

Наименование показателя
Плановые значения показателей
2021 2022 2023

Показатели очистки сточных вод

Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме 
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или 
бытовые системы водоотведения, %

0 0 0

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным норма­
тивам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизован­
ной общесплавной (бытовой) системы водоотведения, %

0 0 0

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год, ед./км 0 0 0

Показатели эффективности использования ресурсов
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологи­
ческом процессе транспортировки сточных вод на единицу объема 
транспортируемых сточных вод, кВт*ч/м3*

0,6569 0,6569 0,6569

* показатель рассчитан исходя из всего объема электропотребления предприятия без разделения по 
технологическим этапам (очистка, транспортировка сточных вод) ввиду отсутствия соответствующего



4

раздельного учета электрической энергии.

Раздел 6. Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя
Динамика изменений, %

2021/2020 2022/2021 2023/2022
Показатели очистки сточных вод
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме 
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные 
или бытовые системы водоотведения

100 100 100

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным 
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для цен­
трализованной общесплавной (бытовой) системы водоотведения

100 100 100

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяжен­
ность канализационной сети в год 100 100 100
Показатели эффективности использования ресурсов
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в техно­
логическом процессе транспортировки сточных вод на единицу 
объема транспортируемых сточных вод

100 100 100

Расходы на реализацию производственной программы в течение 
срока ее действия 406 102,9 103

* учитывается показатель рассчитанный исходя из всего объема электропотребления предприятия 
без разделения по технологическим этапам (очистки, транспортировка сточных вод) ввиду отсутствия 
соответствующего раздельного учета электрической энергии.

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
водоотведения (истекший период регулирования).

Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного 
водоотведения не приводится ввиду отсутствия истекшего периода регулирова­
ния.

Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы:

2021 год -  55382,63 тыс. руб.;
2022 год -  56998,16 тыс. руб.;
2023 год -  58718,26 тыс. руб.

Начальник отдела производственных 
и инвестиционных программ В.И. Шалайко


